
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20 июля 2023 года__                                                                                № _236_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 декабря 2018 года № 473

«Об утверждении Положения о порядке реализации
государственных полномочий в сфере земельного законодательства

о надлежащем землепользовании, рациональном,
эффективном использовании земельных участков

сельскохозяйственного назначения,
а также о порядке принудительного прекращения прав

на земельные участки сельскохозяйственного назначения»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях обеспечения
эффективного исполнения государственных функций в области контроля
(надзора) за соблюдением земельного законодательства Приднестровской
Молдавской Республики, использованием и охраной земель Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 декабря 2018 года № 473 «Об утверждении Положения
о порядке реализации государственных полномочий в сфере земельного
законодательства о надлежащем землепользовании, рациональном,
эффективном использовании земельных участков сельскохозяйственного
назначения, а также о порядке принудительного прекращения прав
на земельные участки сельскохозяйственного назначения» (САЗ 18-52)
с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 11 ноября 2022 года № 416 (САЗ 22-45), следующее
изменение:



- 2 -

в части второй подпункта «в» пункта 11 Приложения к Постановлению
слова «обследования земельных участков» заменить словами «изучения
сведений о характеристиках земельного участка, указанных в документах,
устанавливающих (удостоверяющих) право на землю».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


